ritenuto quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, 

DETERMINA 

1. di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, i seguenti 

servizi assicurativi per un importo complessivo di euro 10.149,78 

(diecimilacentoquarantanove/78) oneri inclusi: 

 Copertura assicurativa Furto e Rapina: operatore economico UnipolSai 

Assicurazioni Spa - P. IVA 01079470074, C.F. 00818570012 – premio lordo 

annuo di euro 1.298,00 (milleduecentonovantotto/00) oneri inclusi (CIG 

Z9A3C19799) per il periodo dal 31/08/2023 al 31/08/2024; 

 Copertura assicurativa contro i danni accidentali ai veicoli (KASKO): operatore 

economico UnipolSai Assicurazioni Spa - P. IVA 01079470074, C.F. 

00818570012 – premio lordo annuo di euro 1.191,78 (millecentonovantuno/78) 

oneri inclusi, soggetto a regolazione (CIG Z173C19E73) per il periodo dal 

31/08/2023 al 31/08/2024; 

 Copertura assicurativa contro i danni da infortuni professionali: operatore 

economico UnipolSai Assicurazioni Spa - P. IVA 01079470074, C.F.

[...]

lordo annuo di euro 2.790,00 oneri inclusi (CIG Z4E3C19F8C) per il periodo dal 

31/08/2023 al 31/08/2025; 

 Copertura assicurativa della responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro: 

operatore economico Vittoria Assicurazioni Spa - P. IVA, C.F. 01329510158 – 

premio annuo di euro 1.650,00 (milleseicentocinquanta/00) oneri inclusi (CIG 

Z853C19EAF) per il periodo dal 31/08/2023 al 31/08/2024;  

2. di prenotare l’importo di euro 1.172,55 (millecentosettantadue/55) sul conto n. 325030 

“Oneri per assicurazioni”, centro di costo GC01 “Uff.metrico- Reg.mercato etc.” del 

budget direzionale del bilancio preventivo della Chambre per l’anno 2023, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

3. di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, il seguente 

servizio assicurativo: 

 Copertura assicurativa degli organismi di mediazione: operatore economico 

Lloyd’s Insurance Company S.A. – PIVA e CF 10548370963 – premio annuo di 

euro 1.172,55 (millecentosettantadue/55) oneri inclusi (CIG Z453C19F15) per il 

periodo dal 31/08/2023 al 31/08/2024; 

4. di liquidare l’importo complessivo alla Società di brokeraggio AON Spa nel rispetto di 

quanto previsto dalla legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. di imputare gli importi di competenza 2023 per un importo di euro 7.359,78 

(settemilatrecentocinquantanove/78) sulla somma prenotata con determinazione n. 

12/2023 e l’importo di euro 1.172,55 (millecentosettantadue/55) sulla somma prenotata 

con il presente atto, dando atto che l’assunzione della prenotazione di spesa per l’anno 

2024 per la polizza RC Patrimoniale è rinviata all’anno di competenza. 

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: LA DIRIGENTE 
Dott.ssa Laura GULLONE firmato digitalmente